



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

BR's Maskinfabrik A/S

Jernholmen 37, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 66 79 13 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

9/6 17



Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	BR's Maskinfabrik A/S Jernholmen 37 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 66 79 13 19
	Stiftet: 1. oktober 1980
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Bestyrelse	Bjørn Rasmussen Henrik Rasmussen Tina Knudsen
Direktion	Bjørn Rasmussen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Dattervirksomhed	BR Casting Company A/S (solgt i 2016), Sorø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål omfatter bearbejdning af emner i metal til brug i industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.533 t.kr. mod 2.608 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 900 t.kr. mod -804 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.533.221	2.608
1 Personaleomkostninger	-5.607.770	-4.735
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.417.233	-1.417
Driftsresultat	508.218	-3.544
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	904.671	2.327
Andre finansielle indtægter	19.525	92
2 Øvrige finansielle omkostninger	-521.231	-1.223
Resultat før skat	911.183	-2.348
Skat af årets resultat	-11.583	1.544
Årets resultat	899.600	-804
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	899.600	0
Disponeret fra overført resultat	0	-804
Disponeret i alt	899.600	-804



Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	35.000.000	28.503
4	Produktionsanlæg og maskiner	25.717.288	15.941
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	140.348	155
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.857.636</u>	<u>44.599</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.156
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.156</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.857.636</u>	<u>45.755</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.440.275	444
	Varer under fremstilling	670.340	956
	Fremstillede varer og handelsvarer	936.434	625
	Varebeholdninger i alt	<u>3.047.049</u>	<u>2.025</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.815.898	2.510
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	272.478	0
	Tilgodehavende selskabsskat	127.270	1.221
	Andre tilgodehavender	3.296.343	201
	Periodeafgrænsningsposter	0	51
	Tilgodehavender i alt	<u>7.511.989</u>	<u>3.983</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.274.162</u>	<u>453</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.833.200</u>	<u>6.461</u>
	Aktiver i alt	<u>72.690.836</u>	<u>52.216</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8 Reserve for opskrivninger	13.068.344	0
9 Overført resultat	36.906.264	8.912
Egenkapital i alt	50.974.608	9.912
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.991.123	5.144
Hensatte forpligtelser i alt	8.991.123	5.144
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	8.603.868	9.627
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.603.868	9.627
Kortfristet del af langfristet gæld	900.000	800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.547.826	1.736
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.424	24.471
Anden gæld	544.702	526
Periodeafgrænsningsposter	114.285	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.121.237	27.533
Gældsforpligtelser i alt	12.725.105	37.160
Passiver i alt	72.690.836	52.216
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Finansielle risici		



Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.212.696	4.360
Pensioner	293.775	276
Andre omkostninger til social sikring	101.299	99
	<u>5.607.770</u>	<u>4.735</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	699
Andre finansielle omkostninger	521.231	524
	<u>521.231</u>	<u>1.223</u>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>29.274.440</u>	<u>29.274</u>
Kostpris 31. december	<u>29.274.440</u>	<u>29.274</u>
Årets opskrivning	<u>6.754.287</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>6.754.287</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-771.546	-514
Årets afskrivninger	-257.181	-257
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.028.727</u>	<u>-771</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.000.000</u>	<u>28.503</u>



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	59.528.692	56.863
Tilgang i årets løb	937.590	3.365
Afgang i årets løb	-38.000	-700
Kostpris 31. december	60.428.282	59.528
Årets opskrivning	10.000.000	0
Opskrivninger 31. december	10.000.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-43.586.403	-42.892
Årets afskrivninger	-1.147.708	-1.222
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	23.117	527
Af- og nedskrivninger 31. december	-44.710.994	-43.587
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.717.288	15.941
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	906.621	907
Kostpris 31. december	906.621	907
Af- og nedskrivninger 1. januar	-752.222	-738
Årets afskrivninger	-14.051	-14
Af- og nedskrivninger 31. december	-766.273	-752
Regnskabsmæssig værdi 31. december	140.348	155



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	11.824.316	11.824
Afgang i årets løb	-11.824.316	0
Kostpris 31. december	0	11.824
Opskrivninger 1. januar	-10.668.547	-8.105
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	904.671	2.327
Årets tilbageførsler på afgang	9.649.097	0
Regulering af reserve for opskrivninger	-1.185.221	-4.890
Tilskud fra BR Holding A/S	1.300.000	0
Opskrivninger 31. december	0	-10.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.156
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
BR Casting Company A/S (solgt i 2016)	Sorø	100 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000
Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr.		
8. Reserve for opskrivninger		
Årets opskrivning	13.068.344	0
	13.068.344	0



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	8.911.887	14.381
Årets overførte overskud eller underskud	899.600	-804
Regulering af renteswap prioritetsgæld, efter skat	79.998	225
Regulering af reserve for opskrivninger i BR Casting Company A/S	-1.185.221	-4.890
Tilskud fra BR Holding A/S	26.900.000	0
Tilskud fra BR Holding A/S til BR Casting Company A/S	1.300.000	0
	<u>36.906.264</u>	<u>8.912</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.503.868	10.427
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-900.000</u>	<u>-800</u>
	<u>8.603.868</u>	<u>9.627</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.832.000</u>	<u>6.732.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.504 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 35.000 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BR Holding A/S, CVR-nr. 20861894 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.



Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 7.793 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr..

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo 1. januar	1.814	-454	1.360
Årets bevægelse	<u>-103</u>	<u>23</u>	<u>-80</u>
Saldo 31. december	<u>1.711</u>	<u>-431</u>	<u>1.280</u>


